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                     Dział Zamówień Publicznych 

   

 
Olsztyn, dnia  09.07.2018 r. 

L.dz. 1334/2018/DZP 

  

Do wszystkich Wykonawców 

uczestniczących w postępowaniu 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 2 

 

Dotyczy: postępowania nr 231/2018/PN/DZP prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pt. „Wykonanie okresowej kontroli jednorocznej 110 budynków wraz z 

instalacjami i przewodami kominowymi oraz wykonanie okresowej kontroli pięcioletniej 18 

budynków Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego   w Olsztynie”. 

 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający 

przedstawia uprzejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania: 

 

Pytanie nr 1  

Proszę o sprecyzowanie dotyczące SIWZ rozdział III pkt 12.1.3. dotyczące wymogu 

zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę przez wykonawcę wszystkich pracowników 

wykonujących kontrole okresowe budynków.  

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia zapis w rozdz. III SIWZ pkt. 12  oraz zapis w załączniku nr 5 istotne 

postanowienia umowy § 4 pkt.,8 który otrzymuje brzmienie: 

„12.Zamawiający określa następujące wymagania, o których mowa w art. 29 ust. 3a ustawy 

Pzp związane z realizacją zamówienia, dotyczące zatrudnienia na podstawie umowy o pracę 

przez wykonawcę lub podwykonawcę: 

12.1 Zamawiający określa następujące wymagania, o których mowa w art. 29 ust. 3a ustawy 

Pzp związane z realizacją zamówienia, dotyczące zatrudnienia na podstawie umowy                 

o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę: 

12.1.1. Wykonawca zobowiązuje się do zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę                      

w wymiarze czasu pracy adekwatnym do powierzonych zadań, w sposób określony w art. 

22  § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 1502, z 

późn. zm.) wszystkich wymaganych pracowników do kontroli budynków wraz z 

instalacjami przewodami kominowymi. 

12.1.2. W trakcie realizacji zamówienia zamawiający uprawniony jest do wykonywania 

czynności kontrolnych wobec wykonawcy odnośnie spełniania przez wykonawcę lub 

podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących 

wskazane w ust. 1 czynności. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do:  

a) żądania oświadczeń i dokumentów w zakresie potwierdzenia spełniania ww. wymogów i 

dokonywania ich oceny, 
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b) żądania wyjaśnień w przypadku wątpliwości w zakresie potwierdzenia spełniania ww. 

wymogów, 

c) przeprowadzania kontroli na miejscu wykonywania świadczenia. 

d) Wymóg zatrudnienia na umowę o pracę nie dotyczy podwykonawców prowadzących 

działalność gospodarczą na podstawie wpisu do CEIDG lub innych równoważnych 

rejestrów, którzy wykonują osobiście i samodzielnie czynności powierzone im w zakresie 

realizacji przedmiotu zamówienia; 

e) Wymóg zatrudnienia na umowę o pracę ma zastosowanie także do podwykonawców  

oraz dalszych podwykonawców. Wykonawca ma obowiązek zawrzeć w umowie z  

podwykonawcą wymóg zatrudnienia przez podwykonawcę i dalszych  

 podwykonawców osób, o których mowa w pkt. 12.1.1 na umowę o pracę. 

12.1.3. W trakcie realizacji zamówienia w załączeniu do wystawionej faktury wykonawca 

przedłoży zamawiającemu wskazane poniżej dowody w celu potwierdzenia spełnienia 

wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę 

osób wykonujących wskazane w ust. 1 czynności w trakcie realizacji zamówienia: 

oświadczenie wykonawcy lub podwykonawcy 7 dni po podpisaniu umowy oraz przy 

złożonej fakturze o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących 

czynności, których dotyczy wezwanie zamawiającego. Oświadczenie to powinno zawierać 

w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia 

oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonują osoby zatrudnione na 

podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób, rodzaju umowy o pracę i 

wymiaru etatu oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu 

wykonawcy lub podwykonawcy; 

12.1.4. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na 

podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w punkcie 12.1.1 czynności 

Zamawiający przewiduje sankcję w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę kary 

umownej w wysokości określonej w istotnych postanowieniach umowy w sprawie 

zamówienia publicznego. Niezłożenie przez Wykonawcę w wyznaczonym przez 

Zamawiającego terminie żądanych dowodów w celu potwierdzenia spełnienia przez 

Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę 

traktowane będzie jako niespełnienie przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane w punkcie 12.1. 

1 czynności. 

12.1.5. W przypadku uzasadnionych wątpliwości co do przestrzegania prawa pracy przez  

Wykonawcę lub podwykonawcę, Zamawiający może zwrócić się o przeprowadzenie                       

kontroli przez Państwową Inspekcję Pracy.” 

 

Pytanie nr 2  

Co oznacza zapis „ i / lub” czy można to rozumieć iż wykonawca jest zobowiązany złożyć 

dokument wymagany w pkt. 12.1.3 a)  lub 12.1.3 b)  lub c) lub d) czyli spełnić którykolwiek z 

punktów a) b) c) lub d) ? 

Odpowiedź 

W związku z dokonaną zmianą zapisu w rozdz. III SIWZ należy spełnić zapis  punktu 12.1.3. 
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Pytanie nr 3  

W jakim terminie należy złożyć ww. dokumenty czy dopiero po podpisaniu umowy. ? Czy też 

dokumenty te należy dołączyć do oferty ? 

Odpowiedź 

Dokumenty należy złożyć 7 dni po podpisaniu umowy oraz przy złożonej fakturze.                                

W przypadku niespełnienia tego wymogu zostaną naliczone kary zgodnie z rozdziałem III 

punkt 12.1.4 SIWZ 

 

Pytanie nr 4  

Proszę o doprecyzowanie w rozdziale V w pkt. 2.2.1 w jakim celu Zamawiający wniósł 

wymóg posiadania uprawnień w specjalności drogowej skoro w wykazie obiektów do 

kontroli brak jest dróg ?  Jeśli zaś sprawa dotyczy placów i dróg lokalnych stanowiących 

otoczenie budynków (w ramach 5-letnich przeglądów) osoba posiadająca uprawnieniami 

budowlano konstrukcyjne bez ograniczeń jest uprawniona do kontroli ww. obiektów. Proszę o 

wyrażenie zgody na powyższą zmianę w SIWZ. 

Odpowiedź 

Zamawiający uprzejmie informuje, iż  w rozdz. V SIWZ ust. 2.1. pkt. 2.2.1. lit.c) wykreśla 

warunek dotyczący dysponowania przez Wykonawcę osobami, iż Wykonawca „Dysponuje 

minimum jedną osobą posiadającą uprawnienia budowlane  w specjalności drogowej bez 

ograniczeń” 

 

Pytanie nr 5  

Czy w związku z koniecznością wykonania przeglądu kominiarskiego wykonawca powinien 

dysponować osobą z uprawnieniami mistrza kominiarskiego ? 

Odpowiedź 

Tak. Zamawiający w rozdz. V SIWZ ust. 2.1. pkt. 2.2.1. lit. c) zmienia warunek na 

„Dysponuje minimum jedną osobą posiadającą uprawnienia mistrza kominiarskiego. 

W załączeniu zmieniony załącznik nr 6 „wykaz osób” 

 

Pytanie nr 6 

W związku z tym iż osoby z uprawnieniami dozoru mogą również wykonywać ocenę stanu 

technicznego (instalacji elektrycznych i odgromowych)  jak i nadzorować realizację prac 

związanych wykonaniem pomiarów kontrolnych instalacji elektrycznych proszę o 

odpowiednią zmianę SIWZ w zakresie obowiązku  dysponowania osobą posiadającą 

uprawnienia budowlane w specjalności elektrycznej lub osoby z uprawnieniami dozoru nad 

eksploatacja urządzeń ( instalacje elektryczne wraz z pomiarami). 

W załączeniu wyjaśnienie Anna Macińska – dyrektor Departamentu Prawno-Organizacyjnego 

GUNB. 

http://www.inzynierbudownictwa.pl/biznes,prawo,artykul,uprawnienia_przeprowadzajacego_

kontrole_instalacji_elektrycznej,5353  

Odpowiedź 

Zamawiający w rozdz. V SIWZ ust. 2.1. pkt. 2.2.1. lit. d) zmienia warunek , który otrzymuje 

brzmienie: „Dysponuje minimum jedną osobą posiadającą uprawniania budowlane w   

specjalności elektrycznej (wraz z aktualnymi zaświadczeniami z Okręgowej  

http://www.inzynierbudownictwa.pl/biznes,prawo,artykul,uprawnienia_przeprowadzajacego_kontrole_instalacji_elektrycznej,5353
http://www.inzynierbudownictwa.pl/biznes,prawo,artykul,uprawnienia_przeprowadzajacego_kontrole_instalacji_elektrycznej,5353
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Izby Inżynierów Budownictwa) lub jedną osobą posiadającą uprawnienia dozoru nad 

eksploatacją urządzeń (instalacje elektryczne wraz z pomiarami).  

W załączeniu zmieniony załącznik nr 6 „wykaz osób” 

 

Pytanie nr 6 

W związku z potrzebą uszczegółowienia SIWZ proszę o przesuniecie terminu składania ofert 

o 4 dni robocze tj. do czwartku 5 lipca 20128. 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na dzień 13.07.2018 r.  

     

 

          Z poważaniem 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W załączeniu: 

- zmodyfikowany załącznik nr 5, 

- zmodyfikowany załącznik nr 6 

 

 

 

 

 

Sporządzili: 

inż. Paweł Wiśniewski 

mgr Barbara Drozd  


